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نماینـدگان محتـرم اگـر دغدغـه شاسـی  •
بلندهـا اجـازه داد، فکـری بـرای اینترنـت 

بکنیـد! هـم 
 شـیر رو گـرون کردیـد، انـواع پنیـر، کـره،  •

دوغ و ... گـرون شـد! 
 یـک خواهـش دارم از مسـئولان! آیـا ایـن  •

خانم هـا و  آقایـان مسـئول بـرای یـک مـاه 
حداقـل یـک مـاه مـی تونـن بـا حقـوق شـش 
یـا هفـت میلیـون تومـان زندگـی کنـن، اصلا 
هزینه یـک هفتـه شـون رو جـواب مـی ده این 
پـول؟ کاش بـرای یـک لحظـه هـم کـه شـده 
خودشـون رو جـای مـردم تصـور می کـردن! 

انسـان، اشـرف مخلوقات را چه شـده که به  •
جـای انس بـا اعضـای خانـواده با توله سـگ و 

گربه مانوس شـده! 
 الان درج نکـردن قیمـت در آگهـی باعـث  •

حمایـت از مصـرف کننـده و تولیـد کننـده و 
کاهـش قیمـت خـودرو مـی شـود؟

 درخانـه اگـر کـس اسـت، یـک حـرف بـس  •
اسـت! بازنشسـته فرهنگـی ام.  حقوقـم فقط 
کفـاف یـک هفتـه  تـا۱۰روز را می دهـد. از 
همـه دلسـوزان و دغدغـه منـدان مسـاعدت 

 ! می طلبیـم
 آیـا از مسـئولان ایـن کشـور، یکـی از اقـوام  •

یـا همسـایگان و ... خلاصـه کسـی از آنـان به 
بازار بـرای خریـد نمـی رونـد و اوضـاع گرانی 
را نمی بیننـد تا به گـوش حضرات برسـانند؟ 
رهبـری فرمودنـد سـال مهـار تـورم و افزایش 
تولیـد نـه سـال افزایـش تـورم و مهـار تولیـد! 
واقعـا تـا کـی مـردم را  هـدف فشـار و آزمایـش 
قـرار مـی دهیـد؟ آیـا یکـی نیسـت کـه قلبـش 

بـرای ایـران و ایرانـی بتپـد؟ 
مـادرم  • بـه  اجتماعـی  تامیـن  سـازمان   

7میلیـون و 6۰۰هـزار تومـان مـی دهـد. 
مـادرم را آواره کردنـد و همسـان سـازی را 
سـازمان تامیـن اجتماعـی انجام نمـی دهد. 

 بـه عنـوان بازنشسـته فرهنگـی بـه مجریان  •
دولـت و مجلـس بایـد بگـم وظیفـه ایرانـی 
بودن حکم می کنه با اجرای همسـان سازی 
حقـوق با شـاغلان کمـی از مشکلاتشـون کم 
کنیـد. لطفـا آمـار بیـکاری فرزنـدان شـون رو 
از کانـون بازنشسـتگان بگیریـد؟ هرچنـد 

خودتـون خبـر داریـد! 
شـما  • اگـر  مجلـس  محتـرم  نماینـدگان 

بـه  فکـری  هسـتید،  مـردم  نماینـده  واقعـا 
حـال اینترنـت هـم بکنیـد و از وزیـر مربوطـه 
بازخواسـت کنیـد کـه ایـن چـه وضعیـه؟ همه 
چیـز فیلتـره و ارتبـاط مـا رو بـا دنیـا قطـع 

 ! ن د کـر
 هرچـه سـختی آزمـون بیشـتر باشـد، قبول  •

شدن شـیرین و گواراتر اسـت. در این روزگار 
برهنگـی حفـظ حجـاب بـرای بانـوان و زنـان 
سـخت تریـن آزمـون اسـت. نمـره آزمـون هـم 

دسـت خداسـت.
 امـروز هـوس کـردم کارهـای بانکـی ام رو  •

بـا پایانـه غیرنقـدی بانـک ملـی انجـام بدهم. 
شـعبه  نداشـت.  دسـتگاه  ای  شـعبه  هیـچ 

سـجاد هـم خـراب بـود!
 مسـئول دلسـوزی، وخیـم بـودن اوضـاع  •

صنـدوق بازنشسـتگی را بـا مثلـی بیـان کـرد 
کـه باعـث برکنـاری او شـد. ایـن حقیقـت 
حـذف صـورت مسـئله بـوده تـا حـل ریشـه 

ای آن! 
 بـه دسـتان پینـه بسـته کشـاورزان زعفـران  •

ظلـم می شـود. ایـن دردهـای سـه اسـتان 
اسـت. حداقـل هزینـه ای کـه بـرای کشـاورز 
آب می خـورد تـا گل زعفـران تبدیل بـه نگین 

شـود ۱2 تـا ۱3 میلیـون تومـان اسـت. 
 تـا زمانـی کـه قوانیـن مـا دربـاره سـارق و  •

سـرقت عوض نشـود، اوضاع هـر روز بدترمی 
شـود. قـوه قضاییـه و مجلـس بایـد فکـری 
بیندیشـند. جان و مـال مردم در خطر اسـت. 
دیگـر هیـچ امنیتـی نیسـت. بمانـد کـه علاوه 
بر ضرر به افـراد چقدر بودجـه مملکت صرف 

ایـن چرخـه مـی شـود.
 آقـای وزیـر کشـور و نماینـدگان محتـرم  •

مجلـس شـورای اسـلامی  با مـردم رو راسـت 
باشـید و بفرماییـد کـه چرا بـا 5 میلیـون اتباع 
بیگانه غیرمجاز کـه تبعات منفی بـرای مردم 
و کشـور دارنـد و کارهـا را بـه ناحـق تصاحـب 
کـرده انـد اقـدام قانونـی انجـام نمـی دهید؟

 آقـای احمـدی نـژاد! داداش ایـن میـوه  •
فروشـی سـرکوچه تان گوجـه فرنگـی داره یا 
تمام کرده؟ یک سـوال می کنـی ببینی کیلو 
چند می گـه؟ توی شـهر ما همـه چیـز گرونه! 

از شـیر مـرغ بگیـر تا جـون آدمیـزاد!
 معمـای ذیـل را مگـر شـما حـل کنیـد: تخم  •

مـرغ هـای بسـته بنـدی کـه بـدون وزن بـه 
فروش می رونـد، دارند بـه اندازه تخـم کبوتر 
می رسـند! هـر روز از روز قبـل کوچـک تـر  

! ند می شـو
 مـا در این عالـم کاری مهم تر از خودسـازی  •

نداریم. )علامـه طباطبایی(
 انتصابـات  و اسـتخدام هـا در ادارات   بـر  •

اسـاس  شایسـته گزینی  و شایسته سـالاری ام  
آرزوسـت!

 چند ماهه دسترسـی مسـتقیم کوچه قمی  •
و اندرزگـو بـه خیابـان آیـت ا... طبسـی بدون 
هیـچ گونـه علتـی مسـدود شـده. قبـلا هـم 
چند بار این اتفـاق افتاد و جـز طولانی کردن 
مسـیر تـردد زائـران و مجـاوران هیـچ سـودی 
نداشـته اسـت. از شـهرداری یا آسـتان قدس 
کـه راه را بسـته تقاضـا مـی شـود راه مـردم را 

بـاز کند. 
 از شـماها مـی خواهـم کـه دربـاره طـلای  •

سـرخ در شـبکه ملـی بحـث کنیـد تا بـه گوش 
مسـئولان برسـد. زعفران کاران همـه گمراه 

شـده اند. لطفـا چـاره ای بیندیشـید.
 چرا بعضی هـا مدام  دنبـال کار خلاف اند؟  •

کاش جای بهتـری از عقل خود اسـتفاده می 
کردند تا بـه درد کشـور هـم  بخورنـد. خانمی 
مـی گفـت شـگرد جدیـد دزدهـا گذاشـتن 
تبلیغـات  لای در منـازل اسـت کـه متوجـه 

شـوند کسـی خانـه هسـت یـا نـه! 
•  4۰  چـرا قیمـت زعفـران در ایـران زیـر 

میلیون اسـت؟ در کشـورهای خاورمیانه سه 
برابـر اسـت. 

 مگـر بانـک هـا از گـردش مالـی مـردم و  •
هـزاران میلیـارد پولـی کـه مـردم در بانک ها 
دارنـد، کـم سـود مـی برنـد کـه مدتـی اسـت 
از هـر تراکنـش بـرای گرفتـن موجـودی و 
دسـتگاه  توسـط  مختصـر  حسـاب  صـورت 
هـای خودپـرداز بانـک هـا مبلغـی از کارت 
های اشـخاص کـم مـی کنند؟ بـه تازگـی هم 
گفته شـده که می خواهند از کشـیدن کارت 
روی کارت خوان یا همان دسـتگاه پوز مغازه 

داران مبالغـی پـول از آن هـا کسـر کننـد. 
در  • کـه  فهمیـدم  وقتـی  را  گـران  معنـی   

اتوشـویی بابـت خشـک شـویی یـک کـت و 
پرداختـم! تومـان  هـزار  شـلوار۱7۰ 

 سـرعت اینترنـت در ایـران بـه خـودی خود  •
تـرش  ضعیـف  چـرا  دیگـه  اسـت،  افتضـاح 
مـی کنیـد؟ مـن الان چنـد روزه مـی خـوام به 

وبلاگـم بـرم ولـی نمـی تونـم!

اخبار دوشنبه  25  اردیبهشت 1402 .  شماره 221212
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حرف مردم یادداشت روز

دکترعلی دارابی

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور

فردوسی، نماد خردورزی 
درتقویت هویت و وفاق ملی

 سرزمین، تاریخ، باورها، دین، آیین، زبان، هنرها، 
نشانه ها، اساطیر، آداب و مناسک ،ارزش ها و... 
با همه ابعاد ملموس و ناملموس تاثیرگذارترین 
محسوب  کشور  یــک  ملی  هویت  ــای  ه مولفه 
می شوند وانتقال آن به نسل هــای بعدی به 
منظور تقویت و بازتولید مولفه های فرهنگی 
و هویتی، امری ضــروری برای حیات یک ملت 
اســت. از بین تمامی شخصیت هایی که ایران 
فرهنگی در تاریخ به خود دیده، صاحب حکمت 
توسی  فردوسی  ابوالقاسم  حکیم  خسروانی، 
ــوادر اســت. نــدرت از این رو   زیبنده حکیم  از ن
است که به یکی از مهم ترین مولفه هویتی این 
سرزمین، »زبــان پارسی« جاودانگی بخشیده 
و با آفرینش »شاهنامه«، گنجینه ای ماندگار از 
میراث ناملموس زبانی، فرهنگی، اجتماعی و 
اخلاقی را در قالبی روایی و حماسی که هم نغز 
است و هم غرور آفرین؛ به فرهنگ ایرانی امانت 
سپرده است. فردوسی و شاهنامه اش در بین 
مولفه های هویتی این سرزمین از این رو جزو 
مستثنیات به شمار می روند که اوج خردورزی 
را در بهره گیری از زبــان هنر، در بعد زمانی و 
مکانی التقاط های فرهنگی سده چهارم و پنجم 
هجری، مصروف پاسداری و صیانت سرزمینی 
کرده و پیوندی گران بها از تداوم و یکپارچگی 
فرهنگی را رقم زده است و آن چنان غنی بوده که 
درچشم انداز بعد از هزاره آن همچنان به قدرت 
و کیفیت می درخشد. 25 اردیبهشت ماه که در 
تقویم رویدادی ایران، به نام فردوسی مزین شده 
بزنگاه مغتنمی است که یادآور شویم این میراث 
ــران فرهنگی، بخش  گــران بهای بشری که ای
مهمی از مولفه های اصالتش را وامدار آن است 
شایسته خوانش و روایتی مناسب نیازها و شرایط 
اجتماعی و فرهنگی روز است تا همان گونه که در 
تاریخ، هویت بخش بوده امروز نیز مسبب وفاق و 
هویتمندی میهنی و رشته اتصال و تــداوم بین 

نسلی شود. 

 ماجرای درگیری مرزی
 ایران و افغانستان چه بود؟

تسنیم/ یــک درگــیــری مــرزی بین نیروهای 
ایرانی و مرزبانی افغانستان رخ داد. به گزارش 
ــاس اطــلاعــات رسیده درگیری  تسنیم، بر اس
مــرزی  روز یک شنبه در منطقه مــرزی نیمروز 
رخ داده است. طبق گزارش، مرزبان ایرانی در 
حال گشت زنی در منطقه پاسولی، منطقه مرزی 
ایران و افغانستان بوده  که با کاروان قاچاقچیان 
مواد مخدر عبوری از خاک افغانستان به سوی 
ــران، روبــه رو می شود. قاچاقچیان به سوی  ای
سرباز مرزبانی ایــران تیراندازی می کنند. در 
ایــن تبادل آتــش هیچ فــردی کشته نشده و در 
همین زمینه فوری جلسه ای بین مرزبانی ایران 
و افغانستان تشکیل و مراتب اعتراض ایران به 

مرزبانی افغانستان اعلام شده است.

خروج بورس از وضعیت قرمز
جهش 7۱ هزار واحدی شاخص کل، خطر تکرار سقوط 99 را از سر بازار سرمایه رفع کرد

بازار سهام با مصوبه های حمایتی سازمان بورس و همچنین 
انتشار صورت های مالی پالایشگاه نفت تهران توانست روز 
بسیار خوبی را پشت سر بگذارد و پس از سقوط ۱2 درصدی 
طی یک هفته، تغییر جهت دهد و با جهش 7۱ هزار واحدی 
که رشد 3.25 درصدی در یک روز را نشان می دهد به 2 

میلیون و 2۸5 هزار واحد برسد.
به گــزارش اقتصاد نیوز در معاملات روز یک شنبه، 24 
اردیبهشت ۱4۰2، شاخص بورس تهران 7۱ هزار و ۸۸2 
واحد نسبت به روز کاری گذشته صعود کرد و تا سطح 2 

میلیون و 2۸5 هزار و 9۰6 واحد بالا آمد. 
شاخص کل هم وزن بورس نیز با رشد  ۱3 هزار و 753 

واحدی در رقم 74۸ هزار و 6۰4 واحدی ایستاد. 
شاخص کل فرابورس نیز با افزایش 62۱ واحدی به رقم 
2۸ هزار و 4۸۱ واحد رسید. شاخص هم وزن فرابورس هم 
روند صعودی داشت و با رشد 3 هزار و 997 واحد به سطح 

۱35 هزار و ۱4۸ واحد رسید. 
ــولاد، فملی و فـــارس بــزرگــان  روز گذشته نــمــادهــای فـ
سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص 
ــارس، خزامیا و ثشاهد  کل بورس داشتند. در مقابل وپ

بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص کل داشتند. 
در فرابورس نیز نمادهای وسپهر، خاور و شپویا بیشترین اثر 
مثبت را بر شاخص داشتند و نمادهای بپاس، دی و کگهر 

بیشترین اثر منفی را بر شاخص کل فرابورس داشتند. 
نیز خزامیا  ــروز  ــورس دی ب پرتراکنش  در بین نمادهای 
بیشترین تراکنش را داشت و خودرو و خساپا در رتبه های 
بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز دی، کرمان و گدنا 

بیشترین تراکنش را داشتند.  

همچنین ارزش معاملات کل بازار سهام به 4۰ هزار و 9۰۱ 
میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار 
ثانویه ۱6 هزار و 6۸4 میلیارد تومان بود که 4۱ درصد از 

ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می شود.
ارزش معاملات خرد نیز با افزایش 27 درصدی به نسبت روز 
معاملاتی قبل به رقم ۱7 هزار و 4۸۸ میلیارد تومان رسید. 
در معاملات یک شنبه، 3۰3 نماد صف خرید داشتند و 55 
نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های 
خرید با رشد 662 درصدی نسبت به روز قبل به 2 هزار و 
۸42 میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف های 
فروش نیز با کاهش ۸9 درصدی به 397 میلیارد تومان 

رسید. 
ــورس در  بــه نظر مــی رســد مصوبه شنبه شــب ســازمــان ب
بــا مصوبه  بازگشت شاخص کــل نقش مهمی داشـــت. 
سازمان  بورس  »صندوق های سرمایه گذاری با درآمد 
ثابت« به جای سه، پنج ماه )تا پایان شهریور( مهلت دارند که 
میزان سهام موجود در پرتفوی خود را از ۱5 به ۱۰ درصد 

برسانند.
همچنین با تصویب کمیته پایش ریسک بازار سرمایه سازمان 
بورس، دستورالعمل خرید اعتباری اوراق بهادار در بورس  

اوراق بهادار  تهران و  فرابورس  ایران اصلاح شد. 
مطابق این مصوبه، ضریب تعدیل اوراق بهادار مندرج در 
حساب تضمین مشتریان اعتباری دربــاره سهام پذیرفته 
شده در بورس اوراق بهادار تهران و بازار اول و دوم فرابورس 
ایران »6۰ درصد قیمت پایانی« تعیین شده است. ضریب 
مصوب از تاریخ 25 اردیبهشت  در سامانه های نظارتی 

اعمال خواهد شد.

مراسم بزرگداشت روز فردوسی با پیام رئیس جمهور و حضور جمعی از مسئولان در مشهد برگزار شد

بزرگداشت حکیم توس
محمد بهبودی نیا / مراسم بزرگداشت 
با  گذشته  روز  فردوسی  ابوالقاسم  حکیم 
حضور تعدادی از مسئولان فرهنگی  کشور 
ایــران و تاجیکستان در مشهد برگزار شد. 
به گــزارش خراسان، شامگاه روز گذشته، 
ــت حکیم ابــوالــقــاســم  ــداش ــزرگ ــم  ب ــراس م
فردوسی باحضور قائم مقام وزیــر میراث 
فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری، رئیس 
انجمن آثار ومفاخر فرهنگی، رئیس موسسه 
ــادی از  شــاعــران ،  فرهنگی اکــو و جمع زی
شاهنامه پژوهان و دوســتــداران این شاعر 
نامدار ادبیات فارسی به همت اداره کل 
ــوی، اداره کل میراث  ــاد خراسان رض ارش
ــرداری مشهد در  ــه فرهنگی اســتــان و ش
محل آرامگاه این شاعر نامدار ادب فارسی 
در توس برگزار شد. رئیس جمهور نیز در 
پیامی به این مراسم نوشت: »ایــران بزرگ 
یک حقیقت فرهنگی و معنوی درقلب قاره 
کهن آسیاست که همچون حلقه ای زنجیره 
هستی معنوی و فرهنگی شــرق و غــرب را 
ایرانی که در  به یکدیگر متصل می کند. 
آغاز اسلام در عین گرایش به دارالسلام،  
کانون فرهنگ و تمدن اسلامی شد و حتی 
ــری عمیق از خــود به جا  ــوزه عربی اث در ح
گذاشت. در این سرزمین بزرگانی مانند 
فردوسی زبان فارسی و تاریخ ایران را از نو 
زنده کردند.مردم ایران توانستند بدون هیچ 
گونه کشمکش در سایه معرفت اسلامی به 
حیات خود ادامه دهند از این منظر  فردوسی 
را نباید تنها یک شاعر بلکه بایدجانمایه نماد 
خردورزی این سرزمین دانست. اوست که 
بر پیکر زبان فارسی جامه ای فاخر  پوشاند 
وبه پیوندهای عمیق تاریخ و هویت ملی و 
فرهنگی ایران توجه جدی کرد. فردوسی 
او را کتاب حکمت و  را حکیم و شاهنامه 
حماسه خواندند؛ زیــرا این کاخ بلند نظم 
پارسی ،در عین آن که شرح توانمندی های 
ــران اســت از حکمت ایرانی و  پــاســداران ای
اسلامی بهره هایی وافــر دارد و جلوه گاه 
حکمت عملی و نظری اســت. در شاهنامه 
روح آزادگی و آزادمنشی و توجه به فرهنگ 
غنی  این سرزمین آشکار است و این کتاب 
شگرف سرشار از محبت و مهربانی است. 
عظمت وجودی حکیم ابوالقاسم فردوسی 
در بردباری قهرمانانه او در راه خلق حماسه 
ملی ایران اسلامی است.این حکیم بیداردل 
و آزاده ژرف اندیش به شــوق بیدار کردن 
ایرانیان و ایجاد همدلی و همبستگی میان 
آن ها، تنگدستی و زندگی سخت را به جان 
خرید و ثروت و سرمایه خود را در راه آفرینش 
شاهکار جاودانه زبــان، اندیشه و فرهنگ 
ایرانی هزینه کرد.سراسر شاهنامه حدیث 
توحید و یگانگی و بندگی خداوند است و 
در آن خرد با معنویت و بیداری آمیخته شده 
است. ایمان فردوسی آشکارا در تحسین او از 
پیامبر اسلام)ص( نمودار است و افزون بر این 
ابیات بسیاری در شاهنامه به پیامبر صلوات 
ا... علیه  و اهل بیت اطهر او تقدیم شده است 
که حاکی از عمق اعتقاد فردوسی به اسلام 
اســت. بزرگداشت این شاعر نامدار و آثار 

گران قدر او به جامعه امروز و به ویژه نسل جوان به 
تقویت هویت و خودباوری ایران اسلامی، توسعه 
هم زبانی، همدلی ملی و همبستگی منطقه ای و 
اعتلای حکمرانی فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایــران کمک شایانی خواهد کرد.اینجانب در 
پاسداشت روز زبــان فارسی و روز بزرگداشت 
حکیم فرزانه توس با تبریک این روز به مردم 
ایران، امیدوارم ملت سرافراز ایران و همه ملل 
فارسی زبان از اندیشه های بلند این حکیم نامدار 

در سراسر گیتی بهره گیرند.«

شاهنامه فردوسی نماد هویت ملی    
مقام  قائم  جمهور،  رئیس  پیام  قرائت  از  پس 
سازمان میراث فرهنگی در سخنانی گفت: خرد 
و خردمندی گوهر شاهنامه است،کلمه خرد 
5۰۰ بار و خردمند بیش از 3۰۰ بار در شاهنامه 
آمده است آن هم در روزگار فردوسی که سخن 
گفتن از خردورزی جرم بود. شاهنامه را ادیبان 
نام آور ما خردنامه، شجاعت نامه و ثبت احوال 
ایرانیان دانسته اند. دارابی افزود: گویا در سرودن 
شاهنامه نه تنها فردوسی که هزاران هزار ایرانی  
نقش داشته اند. این کتاب بشریت و ایران است. 
حکیم توس انگشت روی مهم ترین مسئله یعنی 
" هویت ملی" گذاشت. تمام مبانی حکمت را در 
شاهنامه مشاهده می کنیم. از این رو لفظ ایران را 
2۰۰۰ بار در شاهنامه می بینیم. فردوسی زبان 
ملت و جوهره ملیت را در کار خود تشخیص داده 
و تعیین کرده است. وی تصریح کرد: هنر بزرگ 
و شاهکار خلق شاهنامه توسط حکیم ابوالقاسم 
فردوسی در سده چهارم هجری که دوره شکوه 
فرهنگ دوران اسلامی بوده در آن است که در 
پرتو آن توانسته ایم" هویت خود " را بازسازی کنیم 
و این کارکرد بزرگ این حماسه جاوید است. وی 
افزود: شاهنامه شاهکاری ادبی، هنری و فلسفی 
هنری  خلاقیت  و  اهمیت  حقیقت  در  ــت،  اس
فردوسی در چگونگی منظوم کــردن مفاهیم 
است. فردوسی توانسته با بلاغتی شگفت انگیز 
شاهنامه و فرهنگ ایرانی را به جهانیان معرفی 
کند. فردوسی جوهره دلاوری ها و ملیت ایران را 

در کار خود به وضوح  نشان داده است.
همچنین مراد جان بوری بایوف، رئیس موسسه 
فرهنگی اکو در ایــن  مراسم ضمن اشــاره به 
جایگاه ستودنی فردوسی و شاهنامه درکشور 
تاجیکستان اظهارکرد: فردوسی، بزرگ تمام 
ــرادی است که دانــش و روشنایی را دوست  اف
دارند. خدا کند با درک درست از مسئولیتمان 

ادبیات  به  ای  شایسته  خدمات  بتوانیم 
فارسی داشته باشیم.

قلندر، شهردار مشهد هم در سخنانی ضمن 
اشاره به جایگاه فردوسی، گفت: بی تردید 
بزرگ ترین ارزش هر جامعه بشری زبان آن 
ملت است و ماندگاری زبان فارسی مدیون 
حکیم فردوسی اســت. ما مــجــاوران امام 
ــا)ع( هستیم و عــلاوه بر افتخار به این  رض
همجواری ، حکیمی را در این شهر داریم 
که  یک اثر جاودانه خلق کرده است. یکی 
ــاره شاهنامه  از مهم ترین موضوعات درب
آرامــگــاه فردوسی،موضوع دیپلماسی  و 
شهری است.مخصوصا دیپلماسی شهری 
که به  شهر مشهد،ایران اسلامی و فارسی 
زبانان برمی گردد. وی افزود: در محدوده 
آرامگاه فردوسی درگذشته شاهد وضعیت 
محیطی خوبی نبودیم و با توجه ویژه مقام 
معظم رهبری به این منطقه در سال ۱375 
اقدامات مناسبی در دستورکار قرار گرفت 
و همین پیام نغز باعث شد این محدوده از 
غربت خارج شود و توجه مدیریت شهری، 
ملی و استانی  بــه آن جلب شــود، مــا در 
مدیریت شهری و شورای ششم شهر نیز نگاه 
ویژه ای به توسعه و آبادانی این منطقه داریم.

ساخت 17 بنا به یاد مفاخر در سطح     
کشور

رئیس انجمن آثار مفاخر فرهنگی کشور نیز 
در این مراسم  گفت: در آستانه صدو یکمین 
سالروز تاسیس انجمن مفاخر با موافقت 
رئیس جمهورو موافقت مجلس طی امسال 
۱7 بنای یادبود به یاد مفاخر کشور ساخته 
می شود که سه بنای یادبود مربوط به مفاخر 

خراسان رضوی است.

اهدای نشان فردوسی به مفاخر     
حماسی،ادبی و هنری

همچنین در این مراسم " نشان فردوسی "در 
چند بخش به تعدادی از مفاخر کشورمان 
تعلق گرفت.نشان حماسه پــژوه به دکتر 
محمود مدبری به دلیل یک عمر فعالیت 
در زمینه فردوسی پژوهی،نشان حماسه 
ســرا به محمد حسین لطیفی بــرای فیلم 
غریب و نشان حماسه ساز به خانواده شهید 
حمیدرضا الداغی، شهید عفت و غیرت 

اهدا شد.
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پهلوگیری ناوگروه نیروی دریایی ارتش 
در بندر صلاله عمان

 ناوگروه ۸6 نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران متشکل 
ایرانی دنــا در بندر صلاله عمان  و ناوشکن تمام  از ناوبندر مکران 
پهلوگیری کردند.بر اساس گزارش »مهر«، ناوگروه ۸6 نیروی دریایی 
ارتــش که به نام ناوگروه 36۰ نیز شناخته می شود، از 29 شهریور 
ــزام شــده و  ســال ۱4۰۱ به ماموریت دریــانــوردی دور کــره زمــیــن اع
هم اکنون در 236 امین روز سفر دریایی خود در بندر صلاله عمان 
پهلوگیری کرده است. ناوگروه ۸6 نیروی دریایی ارتش پس از اعزام 
به ماموریت دور کره زمین از مبدأ بندرعباس، در نخستین ایستگاه در 
بندر بمبئی هند توقف کرد و سپس با عبور از خلیج بنگال و تنگه مالاگا 
در جاکارتا ،پایتخت اندونزی پهلو گرفت. پس از این توقف ناوگروه با 
ادامه مسیر به سمت دریای جاوه و عبور از تنگه مکاسار و دریای سلبس، 
برای نخستین بار در تاریخ دریانوردی نظامی ایران پا به عرصه وسیع و 
پهناور اقیانوس آرام گذاشت و با عبور از بیشترین عرض اقیانوس آرام و 
گذر از کنار جزایر میکرونزی و پولینزی به سمت تنگه ماژلان در جنوب 
قاره آمریکا حرکت کرد و با عبور از این تنگه وارد اقیانوس اطلس جنوبی 
شد و سپس با حرکت به سمت شمال و عبور از سواحل شیلی، آرژانتین، 
اروگوئه و برزیل،در نهایت در بندر ریودوژانیروی برزیل پهلوگیری کرد 
که این پهلوگیری مصادف با صدوبیستمین سالگرد برقراری روابط 

ایران و برزیل بود.
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